[image: image1.png]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Балигъ булмаган балалар белэн эшлэу хэм аларнын хокукларын яклау комиссиясе

422000 Арча ш., Совет мэйданы, 12

тел. 3-17-66

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Комиссия

по делам несовершеннолетних и защите их прав

422000  г. Арск, Советская пл., 12

тел.3-17-66

ПОСТАНОВЛЕНИЕ РАСШИРЕННОГО ЗАСЕДАНИЯ  № 27-16
Г. Арск                                                                                                              03 ноября 2016
О состоянии преступности и правонарушений среди несовершеннолетних по итогам 9  месяцев 2016 года.
За 2016 год наблюдается значительный рост преступности среди несовершеннолетних, основной причиной совершения правонарушений  и преступлений является отсутствие контроля со стороны родителей  и  получения легкой прибыли путем краж и грабежей. В рамках профилактической работы и снижению роста преступности в 2017 году комиссия постановляет:
1. Информацию инспектора ПДН ОМВД России по Арскому району принять к сведению.
2. Начальнику ОМВД по Арскому району А.Р. Багавиеву:

2.1. По итогам 2016 года провести анализ состояния преступности среди несовершеннолетних в целях установления причин и условий способствующих совершения преступлений.

Срок: 01.02.2017

2.2. По результатам анализа направить информацию в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав, главам сельских поселений в которых наблюдается рост преступности, а также в образовательные учреждения.

Срок: 01.02.2017

2.3. продолжить проведение в образовательных и иных учреждениях для несовершеннолетних информационно-разъяснительных мероприятий по предупреждению агрессивных и насильственных способов разрешения межличностных конфликтов, исключению фактов жестокого обращения и насилия, защите прав и законных интересов детей;
2.4. продолжить осуществление комплекса мер по профилактике правонарушений и преступлений с участием несовершеннолетних, выявлению лиц, вовлекающих несовершеннолетних в преступную и антиобщественную деятельность, а также родителей, не выполняющих своих законных обязанностей по воспитанию, обучению и содержанию детей;

2.5. Взять на контроль несовершеннолетних из семей, состоящих на профилактическом учете в ПДН, путем трудоустройства в свободное от учебы время совместно с ГКУ «Центр занятости населения».
3. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Завяловой Л.Н.

3.1. Организовать рабочую группу для проверки кружковой деятельности в образовательных учреждениях, сельских клубах, а так же активному вовлечению в них учащихся входящих в «группу риска» и проживающих в неблагополучных семьях.
Срок: 30 января 2017

3.2. Ежеквартально проводить круглые столы в образовательных учреждениях с участием субъектов профилактики;

Срок: 2016-2017 учебный год

4. Начальнику  МТЗ СЗ Отдела социальной защиты в Арском районе              Аглиеву И.К.:

4.1. Рассмотреть возможность организации в образовательных учреждениях волонтерского движения для вовлечения несовершеннолетних, проживающих в неблагополучных семьях и состоящих на профилактическом учете;
Срок: 01.03.2017
4.2. Организовать встречу семей находящихся в социально опасном положении с субъектами профилактики в режиме круглого стола.

Срок: 01.12.2016

      Председательствующий                                         Л.М. Осина